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Urządzenie do konfekcjonowania i wulkanizacji pasów gumowych
uzębionych wzmocnionych linką stalową

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do cią¬
głego konfekcjonowania i wulkanizacji pasów gu¬
mowych uzębionych wzmocnionych linką stalową.

Dotychczasowe urządzenie do produkcji pasów
gumowych uzębionych wyposażone było w rucho¬
mą prasę wulkanizacyjną, ruchomą praskę do
wstępnego podwulkanizowywania skonfekcjonowa-
nego pasa z linkami stalowymi oraz z zespołu
pneumatycznych napinaczy linek stalowych wraz
z zaciskami i odciągami. Prasy te posiadały ruch
posuwisty wzdłuż naprężonych pasm linek i kon¬
fekcjonowanego pasa.

Zasadniczą wadą urządzenia jest fakt, że w
istniejącym układzie w prasie wulkanizacyjnej nie
można stosować formy wulkanizacyjnej dającej się
cyklicznie wysuwać po osi wzdłużnej, co jest ko¬
nieczne do produkcji pasów o bardzo skompliko¬
wanej konfekcji. Przy produkcji pasów gumowych
dwustronnie uzębionych wzmocnionych linką sta¬
lową na dotychczas stosowanym urządzeniu kon¬
fekcja pasów była niebezpieczna, pracochłonna i
uciążliwa między rozgrzanymi płytami grzejnymi
prasy wulkanizacyjnej, a przy dużych szerokościach
form było to niemożliwe do wykonania. Konfekcja
wykonywana na tym urządzeniu nie zapewniała wy¬
sokiej jakości gotowego wyrobu ze względu na brak
gwarancji poprawnego ułożenia surowych pasów
gumowych w gniazdach form wulkanizacyjnych.

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych nie¬
dogodności oraz przedstawionych wad przez zasto-
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sowanie urządzenia według wynalazku do produkcji
pasów gumowych uzębionych wzmocnionych linką
stalową.

Cel ten osiągnięto przez wyposażenie urządzenia
według wynalazku w ruchomą ramę nośną, która
posiada zespół napinaczy rolkowo-pneumatycznych
do napinania pasm linek stalowych zamocowanych
w zaciskach stanowiących wspólny układ jezdny
wykonujący ruchy posuwisto-zwrotne wraz z dol¬
ną częścią formy w stosunku do prasy wulkani¬
zacyjnej. [

Urządzenie według wynalazku jest wyjaśnione
na podstawie przykładu jego wykonania. Przedmiot
wynalazku jest uwidoczniony w jego przykładzie
wykonania na rysunku, na którym fig. 1 — przed¬
stawia rzut z boku kompletnej linii produkcyjnej,
natomiast fig. 2 — przedstawia szczegół urządzenia
do konfekcjonowania i wprowadzenia nowej porcji
pasa uzębionego do wulkanizacji. Jak uwidocznio¬
no na fig. 1 i 2 urządzenie według wynalazku
wyposażone jest w odwijak 1 linek stalowych 2
służący do odwijania z dużych szpul 3 zespołu li¬
nek stalowych tworzących po wyjściu z odwijaka
pasmo 4, które kierowane jest przez zacisk 5 na
zespół napinaczy rolkowo-pneumatycznych 6.

Każda linka 2 jest napinana osobno. Pasmo li¬
nek 4 kierowane jest do układu rolek konfekcyj¬
nych 7 przez zacisk 8. Układ rolek konfekcyjnych
7 jest usytuowany na wózku jezdnym 9. Wózek
jezdny 9 usytuowany jest na ramie nośnej 10, na
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której również umieszczone są inne zespoły ciągu,
a to: napęd jezdny ramy 11, koła jezdne 12 służące
do podpierania i przesuwania ramy w trakcie ope¬
racji technologicznych ruchem posuwisto-zwrot¬
nym, stołu konfekcyjnego 13 do wykonywania na
nim innych koniecznych operacji technologicznych.

Na czołowej stronie ramy 10 zamontowany jest
zwijak 14 do zwijania gotowego pasa uzębionego
15 oraz zacisk 24 do utrzymywania w regulowanym
naprężeniu pasma linek 4. Wewnątrz ramy 10 za¬
montowana jest stała prasa wulkanizacyjna 16
przeznaczona do wulkanizacji pasów uzębionych 15
w dwudzielnej formie 17. Przed prasą wulkaniza¬
cyjną 16 wewnątrz ramy 10 umieszczony jest tran¬
sporter rolkowy 18 służący do wysuwania dolnej
części formy 17. Na ramie nośnej 10 umieszczone
są dodatkowe urządzenia 19 do podawania wypro¬
filowanego protektora górnego 20 i dolnego 21, na¬
tomiast na wózku jezdnym 9 umieszczone są urzą¬
dzenia 22 do podawania płytek klejowych obkła-
dowych 23.

Urządzenie według wynalazku działa w sposób
następujący: Pasmo linek 4 w ilości uzależnionej
od rodzaju wykonywanego pasa uzębionego 15 na¬
leży przeciągnąć od odwijaka 1 przez zacisk 5, ze¬
spół napinaczy rolkowo-pneumatycznych 6, zacisk
8, następnie pomiędzy płytkami klejowymi 23 przez
rolki konfekcyjne 7 'do połączenia z protektorem
górnym 20 i dolnym 21. Z prasy wulkanizacyjnej
16 do wysuniętej dolnej części formy wulkaniza¬
cyjnej 17 układa się wstępnie skonfekcjonowany
pas uzębiony 15, tak aby profil protektora dolnego
21 usytuował się właśnie w dolnej części formy 17.
Nad wewnętrzną częścią protektora dolnego 21
układa się obłożone wcześniej na rolkach konfe¬
kcyjnych 7 pasma 4 linek stalowych 2 płytkami
klejowymi 23.
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Następnie przykłada się wyprofilowany protektor
górny 20. Przez włączenie napędu ramy jezdnej 11
przesuwamy ramę nośną 10 z wypełnioną dolną
częścią formy 17 do prasy wulkanizacyjnej ,16.
Przez zamknięcie prasy wulkanizacyjnej 16 nastę¬
puje zakończenie procesu konfekcjonowania przez
połączenie wszystkich elementów składowych, pasa
uzębionego 15 wraz z jego wulkanizacją. Po zakoń¬
czeniu cyklu wulkanizacji, otwarciu prasy wulka¬
nizacyjnej 16 następuje przesunięcie ramy nośnej
10 do tyłu wraz z dolną częścią formy wulkaniza¬
cyjnej 17 na całą jej długość. W tym czasie zwul-
kanizowany odcinek pasa uzębionego 15 przesuwa
się do przodu o skok równy długości formy wul¬
kanizacyjnej 17 nawijając się na zwijak 14. Od
tego momentu cykl powtarza się bez przerywania
ciągłości pasm 4 linek stalowych 2.

Proces produkcyjny pasów uzębionych 15 prowa¬
dzony na urządzeniu według wynalazku, gwaran¬
tuje produkcję ciągłą z dużą wydajnością, których
jakość przewyższa wartość użytkową pasów uzę¬
bionych otrzymywanych metodami tradycyjnymi.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do konfekcjonowania i wulkanizacji
pasów gumowych uzębionych wzmocnionych linką
stalową, znamienne tym, że posiada ruchomą ramę
nośną (10) wyposażoną w zespół napinaczy rolko¬
wo-pneumatycznych (6), które napinają pasma (4)
linek stalowych (2) zamocowanych w zaciskach (5>
i (24) stanowiących wspólny układ jezdny wykonu¬
jący ruchy posuwisto-zwrotne wraz z dolną częś¬
cią formy (17) w stosunku do prasy wulkaniza¬
cyjnej (16).
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